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Vendim i Késhillit té Mediave té Shkruara té Kosovés ndaj
ankesés sé Shyqyri Haxha kundér KosovaNews

Késhilli i Mediave té Shkruara té Kosovés né mbledhjen e tij
té mbajtur mé 26 prill 2023, shgyrtoi ankesén e dérguar nga
Shygyri Haxha kundér KosovaNews lidhur me publikimin e
shkrimit me titull “Lirimi i Shyqgyri Haxhé&s nga akuza — Reagon

Telekomi, kérkon pérgjegjésin “pér nénshkrimet ‘ceremoniale’
me pasoja katastrofale”, dhe mori kété

VENDTIM

- Ankesa nuk miratohet.



ARSYETIMI

Media ka publikuar njé lajm me titull “Lirimi i Shyqgyri Haxhés
nga akuza - Reagon Telekomi, kérkon pérgjegjésin “pér
nénshkrimet ‘ceremoniale’ me pasoja katastrofale”, me
pretendimin se shkrimi ka shkelur disa kapituj té Kodit té
Mediave té Shkruara - kapitujt II (raportimi i sé& vértetés),
IV (e drejta pér t’u pérgjigjur) dhe V (personat e pérfshiré
né incidente, aksidente, té arrestuar apo té akuzuar pér vepra
penale) .

Lajmi éshté shkruar né gazeté online dhe objekt i késaj ankese
éshté teksti i shkruar, e gé& rrjedhimisht ankesa é&shté e
lejueshme pér trajtim dhe e afatshme.

Pas leximit té ankesés, KMShK gjen se ankesa &shté e pabazuar.
Pra, nuk miratohet.

Media ka publikuar njé reagim té njérés nga ndérmarrjet mé té
médha publike né vend dhe né rastin konkret interesi publik
mbi reagimin &shté shumé& i larté. Pretendimet e ankuesit nuk
géndrojné pér faktin se né dy rastet media pé&rmend se ankuesi
éshté shpallur i pafajshém nga gjykata, cka e rrézon poshté
pretendimin e ankuesit se askund nuk pérmendet pafajésia e
tij. Tutje shkrimi paraget reagimin zyrtar dhe shtesat gé
gjyvkata ka wvepruar ndryshe, e gé né rastin konkret media ka
raportuar pér té gjitha anét pa ndonjé anim.

Né lidhje me mosmarrjen e opinionit té ankuesit mbi até gé ka
théné ish-punédhénési i tij, KMShK konsideron se é&shté& né
diskrecionin e medias nése do té marré opinionin né raste té
tilla, pasi gé fakti gé ka pérmendur pafajé€siné e ankuesit
nga njé gjykaté e rregullt nénkupton edhe raportimin pé&r anén
tjetér. Sikurse media té mos kishte njoftuar publikun brenda
shkrimit se c¢faré ka vendosur gjykata e rregullt, atéheré
pretendimet e ankuesit do té€ mund té konsideroheshin si té&
bazuara.

Andaj, KMShK vendos gé ankesa té mos miratohet.
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